
 
УКРАЇНА 

РІВНЕНСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

 

Н А К А З 

 

25.06.2018                                            Вараш                                            № 123 

 

Про оголошення конкурсу  

на зайняття посади директора 

Вараського інклюзивно-ресурсного центру 

 

 На виконання Положення про інклюзивно-ресурсний центр, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.07.2017 № 545, 

керуючись рішенням Вараської міської ради від 01.06.2018 № 1080 «Про 

створення Вараського інклюзивно-ресурсного центру Вараської міської ради 

Рівненської області», Положенням про проведення конкурсу на посаду 

директора Вараського інклюзивно-ресурсного центру (далі - Положення), 

затвердженого наказом управління освіти виконавчого комітету Вараської 

міської ради від 23.06.2018 № 122 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Оголосити конкурс на зайняття посади директора Вараського 

інклюзивно-ресурсного центру. 

2. Затвердити:  

1) склад конкурсної комісії для проведення конкурсу на зайняття посади 

директора Вараського інклюзивно-ресурсного центру (далі- Конкурсна комісія), 

що додається; 

2) перелік питань для проведення іспиту для кандидатів на зайняття 

посади директора Вараського інклюзивно-ресурсного центру, що додається; 

3) текст оголошення про проведення конкурсу на зайняття посади 

директора Вараського інклюзивно-ресурсного центру, що додається.  

4) перелік вимог, відповідно до яких проводиться співбесіда при 

проведенні конкурсу на посаду директора Вараського інклюзивно-ресурсного 

центру, що додається. 

3. Конкурсній комісії  забезпечити проведення конкурсу у відповідності 

до вимог Положення. 

4. Головному спеціалісту з кадрової роботи (І. Мочарській) : 



2 
 

1) розмістити  повідомлення про оголошення конкурсу на офіційному 

сайті управління освіти виконавчого комітету Вараської міської ради та 

офіційному сайті Вараської міської ради; 

2) забезпечити прийом документів від претендентів на зайняття посади 

директора Вараського інклюзивно-ресурсного центру. 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

начальника А. Горайчука. 

 

 

 

Начальник управління         О. Корень 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

        Наказ управління освіти 

        виконавчого комітету  

        Вараської міської ради 

        25.06.2018 № 123 

 

Склад конкурсної комісії  

для проведення конкурсу на зайняття вакантної посади директора 

Вараського інклюзивно-ресурсного центру  

 

Голова комісії: 

Верешко Людмила Миколаївна – голова постійної комісії Вараської 

міської ради з гуманітарних питань, дитячої, молодіжної та інформаційної 

політики, директор дошкільного навчального закладу (ясел-садка) 

комбінованого типу № 7; 

 

секретар комісії: 

Мочарська Інна Василівна – головний спеціаліст з кадрової роботи 

управління освіти виконавчого комітету Вараської міської ради; 

 

члени комісії: 

Горайчук Анатолій Іларіонович – заступник начальника управління 

освіти виконавчого комітету Вараської міської ради; 

Денисова Тетяна Мирославівна – лікар-педіатр Державного закладу 

«Спеціалізована медико-санітарна частина № 3 Міністерства охорони здоров’я 

України» (за згодою); 

Петровець Олена Соловеївна - голова асоціації захисту прав інвалідів з 

дитинства «Надія» (за згодою); 

Петрович Наталія Григорівна, голова комісії Вараської міської ради з 

питань депутатської діяльності, законності та правопорядку, вчитель історії та 

правознавства Вараської гімназії (за згодою); 

Ружицька Іванна Олегівна – головний спеціаліст-юрисконсульт 

управління освіти виконавчого комітету Вараської міської ради; 

Рабий Юрій Анатолійович – заступник голови батьківської ради міста      

(за згодою); 

Самойлова Тетяна Дем’янівна – депутат Вараської міської ради, 

вихователь дошкільного навчального закладу (ясел-садка) комбінованого типу 

№ 2 (за згодою). 

 

 

Заступник начальника управління освіти 

виконавчого комітету Вараської міської ради                              А.Горайчук 

 

                       



4 
 

                                                                       ЗАТВЕРДЖЕНО 

        Наказ управління освіти 

        виконавчого комітету  

        Вараської міської ради 

                 25.06.2018 № 123 

 

 

Управління освіти виконавчого комітету Вараської міської ради, Рівненської 

області: м-н Вараш, 41, м. Вараш, 34400 

 

ОГОЛОШУЄ КОНКУРС НА ЗАЙНЯТТЯ ВАКАНТНОЇ ПОСАДИ 

директора Вараського інклюзивно-ресурсного центру Вараської міської ради 

Рівненської області. 

Кваліфікаційні вимоги: вища педагогічна освіта за освітньо-

кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста за спеціальністю «Спеціальна 

освіта», «Корекційна освіта», «Дефектологія», «Психологія». 

Стаж роботи за фахом не менше 5 років. 

Документи для участі в конкурсному відборі: 

заява про участь у конкурсі;  

лист-ознайомлення із Законом України «Про очищення влади»; 

заповнена особова картка (форма П-2 ) з автобіографією; 

дві фотокартки розміром 4 х 6 см;  

копії документів про освіту, підвищення кваліфікації, присвоєння вченого 

звання, присудження наукового ступеня;  

копія документа, який посвідчує особу; 

копія трудової книжки; 

копія військового квитка (для військовослужбовців або 

військовозобов'язаних);  

письмова згода на збір та обробку персональних даних.  

Додаткова інформація про умови конкурсу, основні функціональні 

обов’язки, розмір та умови оплати праці надаються головним спеціалістом з 

кадрової роботи управління освіти виконавчого комітету Вараської міської 

ради Мочарською Інною Василівною за телефоном: 2-30-86. 

Документи та заяви про участь у конкурсі приймаються протягом 30 

календарних днів з дня оприлюднення оголошення про конкурс за адресою: м 

.Вараш, м-н Вараш, буд. 41, управління освіти виконавчого комітету Вараської 

міської ради, 2-й поверх, кабінет 12. 

Особи можуть подавати додаткову інформацію стосовно своєї освіти, 

досвіду роботи, професійного рівня і репутації (характеристики, рекомендації, 

наукові публікації тощо). 

 

 

Заступник начальника управління освіти 

виконавчого комітету Вараської міської ради                              А.Горайчук 



5 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

        Наказ управління освіти 

        виконавчого комітету  

        Вараської міської ради 

                 25.06.2018 № 123 

  

 

 

Перелік питань 

 для проведення кваліфікаційного іспиту на посаду директора Вараського 

інклюзивно-ресурсного центру 

 

І . Знання  законодавства у сфері освіти дітей з особливими освітніми 

потребами (Конституція України, закони України «Про освіту», «Про 

дошкільну освіту», «Про загальну середню освіту», постанови Кабінету 

Міністрів України від 15.08.2011 № 872 «Про затвердження Порядку організації 

інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних закладах», постанови 

Кабінету Міністрів України від 12.07.2017 №545 «Про затвердження 

Положення про інклюзивно-ресурсний центр» та інші нормативні документи). 

 

1. Конституційне право на освіту в Україні (стаття 53 Конституції 

України). 

2. Право громадян України на освіту (стаття 3 Закону України «Про 

освіту»). 

3. Основні принципи освіти в Україні (стаття 6 Закону України «Про 

освіту» ). 

4. Мова освіти в Україні (стаття 7 Закону України «Про освіту» ). 

5. Форми здобуття освіти в Україні (стаття 9 Закону України «Про 

загальну середню освіту). 

6. Освіта осіб  з особливими освітніми потребами (стаття 19  Закону 

України «Про освіту» ). 

7. Інклюзивне навчання в Україні (стаття 20 Закону України «Про 

освіту»). 

8. Заклад загальної середньої освіти (стаття 8 Закону України «Про 

загальну середню освіту). 

9. Типи закладів освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої 

освіти (стаття 9 Закону України «Про загальну середню освіту). 

10. Форми навчання у закладах загальної середньої освіти (стаття 13 

Закону України «Про загальну середню освіту). 

11. Типи закладів дошкільної освіти (стаття 12 Закону України «Про  

дошкільну  освіту). 

12. Завдання інклюзивно-ресурсного центру ( п.8 постанови Кабінету 

Міністрів України від 12.07.2017 №545 «Про затвердження Положення про 

інклюзивно-ресурсний центр» ). 



6 
 

13. Прийом дітей до закладу дошкільної освіти(групи) компенсуючого 

типу (п.5 спільного наказу МОН та МОЗ України № 240/165 від 27.03.2006 

«Про затвердження порядку комплектування дошкільних навчальних закладів 

(груп) компенсуючого типу ). 

14. Наповнюваність груп закладів дошкільної освіти компенсуючого типу 

(п.6 спільного наказу МОН та МОЗ України №240/165 від 27.03.2006 «Про 

затвердження порядку комплектування дошкільних навчальних закладів (груп) 

компенсуючого типу ). 

15. Зарахування дітей у заклади дошкільної освіти (групи) компенсую 

чого типу  (пп.16-19 спільного наказу МОН та МОЗ України № 240/165 від 

27.03.2006 «Про затвердження порядку комплектування дошкільних 

навчальних закладів (груп) компенсуючого типу ). 

16. Зарахування дітей з розумовою відсталістю з розумовою відсталістю 

та затримкою психічного розвитку до закладів (груп) дошкільної освіти (п.п. 

20-21 спільного наказу МОН та МОЗ України №240/165 від 27.03.2006 «Про 

затвердження порядку комплектування дошкільних навчальних закладів (груп) 

компенсуючого типу). 

17. Зарахування дітей з порушеннями опорно-рухового апарату до 

закладів (груп) дошкільної освіти (п. 22 спільного наказу МОН та МОЗ України 

№240/165 від 27.03.2006 «Про затвердження порядку комплектування 

дошкільних навчальних закладів (груп) компенсуючого типу). 

18. Комплектування санаторних груп закладів дошкільної освіти (пп.24-

31 спільного наказу МОН та МОЗ України №240/165 від 27.03.2006 «Про 

затвердження порядку комплектування дошкільних навчальних закладів (груп) 

компенсуючого типу). 

19. Організація логопедичної роботи в логопедичному пункті при 

закладах дошкільної та загальної середньої освіти (пп.2.1-2.11 Положення про 

логопедичні пункти системи освіти, затвердженого наказом МОН України 

№135 від 13.05.1993). 

20. Організація індивідуального навчання в закладах загальної середньої 

освіти (пп.21.2.10 Положення про індивідуальну форму навчання в 

загальноосвітніх навчальних закладах, затвердженого наказом МОН № 732).  

21.Комплектування спеціальних закладів  (груп) компенсуючого типу  

(п.15 спільного наказу МОН та МОЗ України № 240/165 від 27.03.2006 «Про 

затвердження порядку комплектування дошкільних навчальних закладів (груп) 

компенсуючого типу ). 

 

ІІ. Знання основ спеціальної педагогіки 

 1. Сутність порушень психофізичного розвитку. 

 2. Класифікація порушень психофізичного розвитку.  

 3. Причини порушень психофізичного розвитку. 

 4. Особливості розвитку, навчання та виховання дітей з 

інтелектуальними порушеннями (легкого, помірного, тяжкого ступенів). 



7 
 

5. Особливості розвитку, навчання та виховання дітей із затримкою 

психічного розвитку. 

6. Особливості розвитку, навчання та виховання  дітей з порушеннями 

опорно-рухового апарату. 

7. Особливості розвитку, навчання та виховання дітей з порушеннями 

слуху (глухих та зі зниженим слухом).  

8. Особливості розвитку, навчання та виховання дітей з порушеннями 

зору (сліпих та зі зниженим зором). 

9. Особливості розвитку, навчання та виховання дітей з порушеннями 

мовлення (в т.ч. з дислексією). 

10. Особливості розвитку, навчання та виховання дітей з розладами 

аутистичного спектра. 

11. Психолого-педагогічна допомога дітям з порушеннями емоційно-

вольової сфери. 

12. Психолого-педагогічний супровід дітей зі складними порушеннями 

розвитку. 

13. Вимоги до організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх 

навчальних закладах (пп.1-2 Порядку організації інклюзивного навчання у 

загальноосвітніх навчальних закладах, затвердженого Постановою Кабінету 

Міністрів України  № 872 від 15.08.2011 із змінами № 588 від 09.08.2017) 

14. Умови організації інклюзивного навчання дітей з особливими 

освітніми потребами (п.3 Порядку організації інклюзивного навчання у 

загальноосвітніх навчальних закладах, затвердженого Постановою Кабінету 

Міністрів України  № 872 від 15.08.2011 із змінами № 588 від 09.08.2017). 

15. Порядок відкриття класу з інклюзивним навчанням (пп.4-5,7,8 

Порядку організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних 

закладах, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України  № 872 від 

15.08.2011 із змінами № 588 від 09.08.2017) 

16. Психолого-педагогічний супровід дітей з особливими освітніми 

потребами (п.6 Порядку організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх 

навчальних закладах, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України  

№ 872 від 15.08.2011 із змінами № 588 від 09.08.2017). 

17. Порядок навчання у класах з інклюзивним навчанням (пп.9-11 

Порядку організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних 

закладах, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України  № 872 від 

15.08.2011 із змінами № 588 від 09.08.2017). 

18. Порядок складання Індивідуальної програми розвитку (пп.12-13 

Порядку організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних 

закладах, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України  № 872 від 

15.08.2011 із змінами № 588 від 09.08.2017). 

19. Порядок організації та проведення комплексної оцінки дітей щодо 

визначення особливих освітніх потреб ( пп.11-37 Положення про інклюзивно-

ресурсний центр, затвердженого  постановою Кабінету Міністрів України від 

12.07.2017 № 545). 



8 
 

20. Організація надання психолого-педагогічної допомоги дитині з 

особливими освітніми потребами (пп.38-39 постанови Кабінету Міністрів 

України від 12.07.2017 №545 «Про затвердження Положення про інклюзивно-

ресурсний центр» ). 

 

ІІІ. Знання основ управління діяльністю інклюзивно-ресурсного 

центру (Закон України «Про запобігання корупції», Кодекс законів про працю 

України (КЗпП), Постанова Кабінету Міністрів України від 12.07.2017 №545 

«Про затвердження Положення про інклюзивно-ресурсний центр», Статут 

Вараського інклюзивно-ресурсного центру, затверджений рішенням Вараської 

міської ради № 1080 від 01.06.2018,  трудове законодавство, законодавство про 

освіту інші нормативні документи). 

 

1. Управління діяльністю інклюзивно-ресурсного центру (пп.54-58 

Положення про інклюзивно-ресурсний центр, затвердженого  постановою 

Кабінету Міністрів України від 12.07.2017 № 545). 

2. Ведення ділової документації інклюзивно-ресурсного центру (п.59 

Положення про інклюзивно-ресурсний центр, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 12.07.2017 № 545). 

3. Матеріально-технічна база та фінансово-господарська діяльність 

інклюзивно-ресурсного центру (пп.60-64 Положення про інклюзивно-

ресурсний центр, затвердженого  постановою Кабінету Міністрів України від 

12.07.2017 № 545). 

4. Завдання інклюзивно-ресурсного центру (п.8 Положення про 

інклюзивно-ресурсний центр, затвердженого  постановою Кабінету Міністрів 

України від 12.07.2017 № 545). 

5. Організація проведення комплексної оцінки в інклюзивно-ресусному 

центрі (п.11-34 Положення про інклюзивно-ресурсний центр, затвердженого  

постановою Кабінету Міністрів України від 12.07.2017 № 545). 

6. Організація проведення повторної комплексної оцінки в інклюзивно-

ресурсному центрі (пп.35-37 Положення про інклюзивно-ресурсний центр, 

затвердженого  постановою Кабінету Міністрів України від 12.07.2017 № 545). 

7. Кадрове забезпечення інклюзивно-ресурсного центру (пп.41-53) 

Положення про інклюзивно-ресурсний центр, затвердженого  постановою 

Кабінету Міністрів України від 12.07.2017 № 545). 

8. Трудовий договір, строки трудового договору. Укладення трудового 

договору: його форми, надання відомостей та документів, можливі обмеження, 

випробувальний термін (статті 21-28 КЗпПУ). 

9. Підстави припинення трудового договору (стаття 36 КЗпПУ). 

10. Трудові книжки (стаття 48 КЗпП України КЗпПУ). 

11. Розірвання трудового договору, укладеного на невизначений строк, з 

ініціативи працівника (стаття 38 КЗпПУ). 

12. Розірвання трудового договору з ініціативи власника або 

уповноваженого ним органу (стаття 40 КЗпПУ). 



9 
 

13. Види відпусток. (стаття 4 Закону України «Про відпустки»). 

14. Визначення термінів: пряме підпорядкування, близькі особи, 

корупційне правопорушення, корупція, потенційний конфлікт інтересів, 

реальний конфлікт інтересів (стаття 1 Закону України  «Про запобігання 

корупції»). 

15. Суб’єкти, на яких поширюються дія Закону України «Про запобігання 

корупції» (стаття 3 Закону України  «Про запобігання корупції»). 

16. Обмеження щодо використання службових повноважень чи свого 

становища та одержання подарунків (статті 22, 23 Закону України  «Про 

запобігання корупції»). 

17. Обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами 

діяльності та обмеження спільної роботи близьких осіб (статті 25, 27 Закону 

України  «Про запобігання корупції»). 

18. Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів (стаття 28 Закону 

України  «Про запобігання корупції»). 

          19. Заходи зовнішнього та самостійного врегулювання конфлікту 

інтересів (стаття 29  «Про запобігання корупції»). 

20. Вимоги до поведінки осіб (стаття 37 Закону України «Про запобігання 

корупції»). 

 

 

Заступник начальника управління освіти 

виконавчого комітету Вараської міської ради                              А.Горайчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

        Наказ управління освіти 

        виконавчого комітету  

        Вараської міської ради 

                 25.06.2018 № 123 

 

 

 

Перелік вимог,  

відповідно до яких проводиться співбесіда при проведенні конкурсу на 

посаду директора Вараського інклюзивно-ресурсного центру 

 

1. Досвід роботи, досягнення кандидата. 

2. Компетентність, відповідність особистих якостей вимогам до 

професійної компетентності кандидата . 

3. Презентація кандидата в довільній формі досвіду роботи та особисте 

бачення розвитку  Центру.   

 

 

Заступник начальника управління освіти  

виконавчого комітету Вараської міської ради                     А.Горайчук 

 

 

 

 

 

 

 


